
 　旅行企画・実施　 

�
スポーツ旅行センター

〒160-8308 東京都新宿区西新宿6-3-1 新宿アイランドウイング
総合旅行業務取扱管理者：�木 弘一・佐田　里美
総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関す
る責任者です。この旅行に関し、担当者からの説明にご不明な点があれば、ご
遠慮なく上記の総合旅行業務取扱管理者におたずねください

 　お問い合わせ　 
スポーツ旅行センター
電話：048�649�8834
月～土　9:15～17:30 (日･祝日･12/30～1/3はお休みさせて頂きます)
【■出発当日の営業時間外　緊急連絡先】　０３－５９９８－２１１１
※ツアーディレクターまたは係員への緊急連絡を取り次いでおります
(平日)早朝04:00～09:15/17:30～22:00/(日曜・祝日)早朝04:00～22:00
※裏面のご旅行条件も必ず、ご確認ください

■出発日・ご旅行代金（おひとり）

※「クラブツーリズム」の旗を目印にご集合ください
※集合場所にはトイレがありませんので駅構内などでお済ませの上、ご集合
ください

■ご案内 ���������������������������������������� 

■交通機関等の座席について：旅行中の利用交通機関（バス・その他）およ
び座席の指定された施設のお席割は団体旅行の円滑な運営を図るため当社に
ご一任いただきます様お願い申し上げます。
■道路事情等により帰着時間が大幅に異なった場合でも、宿泊、食事、タク
シー代などの負担には応じられませんのでご了承ください。
■道路事情等により目的地までの経路が変更となる場合があります。
■安全のため、バス走行中はシートベルト着用をお願いしております。
■バス座席のリクライニング使用はご遠慮ください。
■バス車内は禁煙とさせていただいております。
■ごみは各自でのお持ち帰りにご協力お願いいたします。
■ペットを連れてのご参加は、ご遠慮いただいております。
■既往症をお持ちの方、妊婦の方は、医師とご相談の上でご参加ください。
■携帯電話使用についてのお願い：バス車内を含め、団体行動中は緊急時を
除きご使用をご遠慮いただきますようお願いいたします。
■旅行中の飲酒につきましては周りのお客様のご迷惑とならないようご配慮
ください。団体行動に支障をきたす場合、離団いただく場合もございます。
■本コースは募集型企画旅行のため、あらかじめ予定されている帰着場所以
外での下車は原則としてできません。何とぞご了承願います。
■安全のため同行の講師と添乗員の指示をお守りください。

 ������������������������������������������������� 

●旅行代金には消費税等諸税が含まれております
●最少催行人員：20名
●催行人員に満たないときは、ご旅行が中止になる場合もございます
●この書類は2013年2月1日現在の資料に基づくものです

【さいたま新都心・川越発】登山中級Ａ

奥多摩探検隊　第８回
三頭山～ヌカザス山～ドラム缶橋

コース番号：C6698

【さいたま新都心・川越発】登山中級Ａ

奥多摩探検隊　第８回
三頭山～ヌカザス山～ドラム缶橋

 　魅力のポイント　 
●登山初級から始まり、月１回徐々にステップアップしな
がら雲取山へ挑むことができます。
●尾根路をたどっていくので景色は最高です！左に富士山、
右には奥多摩三山の御前山と大岳を眺められます。

 　旅の特典　 
●専属講師と添乗員が同行で安心です
●続けて歩いて健康増進！完歩に向け目標を持って歩きま
しょう
●おひとり参加多数！お気軽にご参加ください
●お好きな回や１回だけ、途中参加も大歓迎
●初参加の方にオリジナル記録帳を差し上げます
●全ての回に参加し、歩き通された方には完歩認定証を進
呈します

 　ワンポイントガイド　 
●三頭山からヌカザス山
都民の森から自然観察路や遊歩道を通り、奥多摩三山の一
つ三頭山に登りツネ泣坂からヌカザス尾根のヌカザス山を
通り、奥多摩湖を目指して下って行きます。なぜかカタカ
ナ名の多いルートを通り、イヨ山を過ぎ、やがて奥多摩湖
のドラム缶橋を渡りますと今日の山行も終わります。

 　装備　 
別紙の装備表をご参照ください。

 　お断り　 
行程は、余裕を持って企画・準備をしておりますが、皆様
の安全を第一に考えておりますので、荒天時あるいはお客
様の健康状態によっては、当日現地にて、行程の変更また
は中止の判断をさせていただく場合がございます。ご理解、
ご協力をお願いいたします。

 　ご一読ください　 
想定を超える交通渋滞、バス運行上の問題により、一部お
客様に発着地の変更、行程、入浴、食事時間のカットをお
願いする場合がございます。予めご了承ください。

 　添乗員について　 
第1集合場所では添乗員のスタンバイ時間を原則集合時間
の10分前とさせていただきます。予めご了承ください。

●ツアーディレクター（添乗員）が同行いたします
●本ツアーは１名様より受け付けとなります
●バスガイドは乗務いたしません
●本ツアーでは未成年の方のご参加はご遠慮ください
●専属登山講師が同行いたします

■マークの見方
＝（バス）�（ＪＲ）�（私鉄）�（トロッコ電車）�（ケーブルカー）�（ロープ
ウェイまたはリフト）�（水上交通）�（航空機）…（徒歩または自由行動）／
食事：�（朝食）�（昼食）�（夕食）�（夜食）�（弁当）�（軽食）�（部屋食）�
（食事なし）／その他：�（オプショナルツアー：別料金）�（機内食）

 　下車観光地のご案内　 
（やむを得ない事由により日程・時間等が変更になる場合があります）

［１日目］
●都民の森…三頭山…入小沢ノ峰…ヌカザス山…イヨ山
…ドラム缶橋

ご旅行パンフレット

■行程

 　集合場所／集合・出発時間（時間厳守）　 
●06時50分　新都心けやき広場１Ｆ出発ロビー ●07時50分　川越駅西口　くぼたビル１F

旅行代金出　発　日

8,800
円4月6日

さいたま新都心（6：50発）＝川越（7：50発）＝都民の森…三
頭山（1531メートル）…入小沢ノ峰…ヌカザス山（1175
メートル）…イヨ山…ドラム缶橋＝川越（18：15予定）＝さ
いたま新都心（19：15予定）
※歩程約９キロ・約５時間30分
※帰路は本川越・大宮を経由する場合があります ���

日
帰
り


